



Handläggare
Seved Hallerström
Seved.hallerstrom@bracke.se

Mottagare
Kommunstyrelsen

Medborgarförslag: Lekbod Bräcke skola

Skol- och barnomsorgsavdelningens förslag till beslut

Medborgarförslaget avslås.

Motivering

Det finns inte ekonomiska resurser för detta inköp inom kommunens budget. Däremot utreds möjligheten att använda medel från Bräckes skolors samfond.

Sammanfattning av ärendet

Ett medborgarförslag kom in den 19 mars 2024 om inköp av material till Bräcke skolas nya lekbod. Förslagsställaren önskar 25 000 kronor för att kunna köpa in lekmaterial. Det har bildadats en lekbodsgrupp bestående av elever och personal och en plan för vad som bör ingå har tagits fram.

I den kommunala budgetprocessen får varje verksamhet en budgetram årligen som ska räcka till alla kostnader under året. Det finns inga ytterligare medel att tillgå varken i verksamhetens eller i den kommunala totalen.

En möjlighet är att använda Bräckes skolors samfond. Saldot i fonden var den 31 december 97 tkr. Rektor går igenom planen tillsammans med gruppen och ser hur mycket som kan bli aktuellt från fonden under året. Enligt delegationsordningen är det rektor som har tar beslut om detta.

Beskrivning av ärendet

Ett medborgarförslag kom in den 19 mars 2024 om inköp av material till Bräcke skolas nya lekbod. Förslagsställaren önskar 25 000 kronor för att kunna köpa in lekmaterial. Förslagsställaren anser att förslaget bör genomföras för att utveckla en känsla av samhörighet, solidaritet och ansvar mellan elever. Det har också bildadats en lekbodsgrupp bestående av elever och personal och en plan för vad som bör ingå har tagits fram.

I den kommunala budgetprocessen får varje verksamhet en budgetram årligen som ska räcka till alla kostnader under året. Det finns inga ytterligare medel att tillgå varken i verksamhetens eller i den kommunala



totalen. Kostnader som uppstår under året som inte finns budgeterade hamnar på utfallet, det vill säga resultatet. Därför behöver inköp liknande denna planeras och finns med inför ett nytt budgetår.

Då förslaget har uppstått utifrån att skolan nu har fått en lekbod under hösten 2023 så har det inte hunnits med att tas upp i den ordinarie budgetprocessen.

För att lekboden ska komma till sin fulla rätt redan detta år så är det rimligt att försöka tillgodose önskemålet utifrån den plan som gjorts i lekbodsgruppen. En möjlighet är därför att använda fonden Bräckes skolors samfond. Enligt delegationsordningen är det rektor som har tar beslut om detta. Enligt stadgarna i fonden så står det att förutom premier till elever i årkurs 6 och årskurs 9 så får resterande medel användas till elevvårdande och trivselbefrämjande åtgärder. Rektor går igenom planen tillsammans med gruppen och ser hur mycket som kan bli aktuellt från fonden under året. Saldot i fonden var den 31 december 97 tkr och önskingar om lekutrusning efter rivningar av skolgården kommer också att komma under nästa år.

Ekonomiska konsekvenser

Om medel används från Bräcke skolors samfond så påverkas inte kommunens ekonomi.

Barnkonsekvensanalys

Om inköp av lekutrustning inte görs finns en risk att barnen på skolan upplever att den nya lekboden och dess utrustning inte bidrar till att göra rasterna bättre och eleverna kan bli besvikna. Möjligheten att använda medel från fonden kan motverka detta.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse, 2024-05-03

Skolutskottets protokoll, 2024-04-29

Medborgarförslag: Lekbod Bräcke skola, 2024-03-19

Beslutet skickas till

Förslagsställaren

Skol- och barnomsorgsavdelningen



Seved Hallerström
Rektor Bräcke skola

Anna Jensén Salomonsson
Chef skol- och
barnomsorgsavdelningen